MOÇÃO Nº 03 / 2017

Excelentíssimo Senhor.
Presidente da Câmara Municipal de Rio Verde – Goiás

O Vereador que abaixo subscreve, depois de

ouvido o Plenário e cumpridas às demais formalidades regimentais,

sugerem, para que conste nos anais desta Casa de Leis, MOÇÃO

DE AGRADECIMENTO aos Excelentíssimos Senhores MARCONI

FERREIRA PERILLO JÚNIOR, Governador do Estado de Goiás e ao

Deputado Estadual LISSAUER VIEIRA, por ter beneficiado os

estudantes da cidade de Rio Verde com o passe livre estudantil, haja

visto, que o beneficio foi um requerimento e um pedido pessoal feito ao

governador pelos vereadores IRAN CABRAL e ELECIR

CASAGRANDE, para que fosse estendido a cidade de Rio Verde.

Assim, esta Casa Legislativa, quer traduzir o

sentimento dos vereadores, reconhecendo, pois, o fato de que, se há

críticas é necessário que se faça, contudo, coroe-se com a mesma

importância, os acertos, e que os agradecimentos, também, sejam

ouvidos

Nestes termos.
Pede deferimento.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIO VERDE –
GOIÁS, 13 dias do mês de agosto de 2017.

         Iran Mendonça Cabral                     Elecir Casagrande
              Vereador – PR                                Vereador - SD